
Composição e gramagem:
Exterior: 100% Poliéster com revestimento de PU - 130 g/m²
Rede: 100% Poliéster - 60 g/m²

Tamanhos disponíveis:M - 3XL

CONJUNTO FATO CHUVA POLIURETANO
ALTA VISIBILIDADE C/FITAS REFLETORAS - 189
REF: 71104000000189VLL

Partners Stealth, Lda | Rua da Charca 154, 4520-156 Stª Maria da Feira, Portugal | +351 256 036 177 (Chamada para rede fixa nacional) | geral@psprotseg.com

www.psprotseg.com

Descrição:
Conjunto de chuva de alta visibilidade comfitas refletoras comduas peças, casaco e calças.

Características:
Casaco:
• Fecho zíper central
• Faixas refletoras no torso e mangas
• Capuz oculto no interior da gola
• Punhos interiores elásticos
• Ajustável com stopper
• 2 bolsos inferiores, ocultos com pala
• Tecido de rede interno nas costas e casa metálica nas axilas

Calças:
• Cós elástico
• Fecho central com botões automáticos de plástico
• Faixas refletoras na parte inferior das pernas
• Barra das calças ajustável com botões automáticos de plástico
• Aberturas laterais com pala para aceder aos bolsos

VESTUÁRIO

EN 343 - 3:1
EN 20471 - Classe 3

EN 343
CLASSE 3:1

EN ISO 20471
CLASSE 3
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Tabela de tamanhos (Casaco):

VESTUÁRIO

Tamanho Americano

Tamanho Europeu

Contorno do peito

Contorno da cintura

S

42

82-86

70-74

50

98-102

86-90

58

114-118

102-106

46

90-94

78-82

54

106-110

94-98

62

123-129

111-117

44

86-90

74-78

52

102-106

90-94

60

118-123

106-111

48

94-98

82-86

56

110-114

98-102

64

129-135

117-123

M L XL 2XL 3XL

CONJUNTO FATO CHUVA POLIURETANO ALTA VISIBILIDADE C/FITAS REFLETORAS - 189
REF: 71104000000189VLL

Cores disponíveis: Amarelo A.V. Laranja A.V.

Tabela de tamanhos (Calças):

Tamanho Americano

Tamanho Europeu

Contorno da cintura

S

36

70-74

44

86-90

52

102-106

40

78-82

48

94-98

56

111-117

38

74-78

46

90-94

54

106-111

42

82-86

50

98-102

58

117-123

M L XL 2XL 3XL


